
お 客 様 各 位 

 2023年8月吉日 

 

 

 

株式会社ICパートナー 

北海道札幌市中央区北4条東2丁目8-2 

マルイト4条ビル 1F 

 

収納代行会社変更に伴う「預金口座振替依頼書」ご提出のお願い 

 
拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社インターネットサービスをご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、ご契約いただいております利用料金等につきましては、現在、株式会社アプラスを通じてご指

定口座より振替させていただいておりますが、この度、収納代行会社を三菱ＵＦＪニコス株式会社へ変更

させていただく運びとなりました。 

つきましては、収納代行会社変更に伴う変更点を下記のとおりご案内申し上げます。 

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。  

敬具 

 
記 

１． 変更内容 

項 目  変 更  前  変 更  後  

収納代行会社 株式会社アプラス 三菱ＵＦＪニコス株式会社 

※振替日に変更はございません。 

※通帳への表示も変更はございませんが、ご指定口座の金融機関によっては「UFJ」や「ﾐﾂﾋﾞｼUFJﾆｺｽ」な 

どの記載がある場合がございます。 

２． 変更のお手続きについて 

お支払い口座の再登録が必要となります。 

収納代行会社変更にあたり、「預金口座振替依頼書」へご指定の口座情報をご記入・ご捺印のうえ、同封

の返信用封筒にてご返送をお願い申し上げます。 

また、2023年8月利用分（2023年9月中旬頃請求）から、株式会社アプラスより決済が行えなくなる為、三

菱ＵＦＪニコス株式会社での登録が完了になる間に請求が発生した場合は、コンビニエンスストアでお支

払いいただける払込用紙を発送させていただきます。ご不便をおかけし申し訳ございませんが、期間中は

払込用紙でのお支払いをお願い申し上げます。 

※払込用紙の発行は自動的に行われる為、お手続きは不要でございます。 

※口座の登録には2ヶ月ほどお時間を要する場合がございますので、お手数ですがお早めのご返送をお願い 

申し上げます。 

３． お客様の口座情報のお取り扱いについて 

収納事務委託にあたり、弊社はお客様の口座情報を株式会社アプラスに開示しており、今回新たに三菱Ｕ

ＦＪニコス株式会社に対してもお客様の口座情報を開示いたしますが、弊社と株式会社アプラスならびに

三菱ＵＦＪニコス株式会社との間では、開示した個人情報を収納事務業務遂行以外の目的で利用しない旨

の取り決めをしております。 

 

ご不明な点等ございましたらご遠慮なく以下の電話番号へご連絡ください。 

IC光サポートセンター TEL：0120-989-161 

受付時間：9：00～18：00（土日祝日・弊社指定休日を除く） 


